
Comité Nacional para el Desarrollo Sustentable de la Caña de Azúcar
Semana no. ss-aa

Al dd/mm/aaaa

R e a l R e a l
Semana Semana

 Operación de cosecha zafra 2023/24  Operación de cosecha zafra 2023/24
Caña contratada corte manual 0.000 0.000 Tiempo de zafra, horas 0:00 0:00
Caña contratada cosecha mec 0.000 0.000 Tiempo perdido campo, horas 0:00 0:00
Caña de otros ingenios 0.000 0.000 Tiempo perdido lluvia, horas 0:00 0:00
Caña libre (no contratada) 0.000 0.000 Sacarosa % caña programa lab campo 0.000 0.000
Caña molida total 0.000 0.000 Sacarosa % caña corrida de fábrica 0.000 0.000
Caña utilizada para semilla 0.000 0.000 Perdida de cosechamiento, % 0.000 0.000
Caña enviada a otros ingenios 0.000 0.000 Fibra % caña laboratorio campo 0.000 0.000
Caña destinada a otros fines 0.000 0.000 Fibra % caña corrida de fábrica 0.000 0.000
Total caña cosechada 0.000 0.000 Pureza jugo mezclado, % 0.000 0.000
Total caña cosechada, ha 0.000 0.000 KARBE caña neta 0.000 0.000
Caña molida no programada 0.000 0.000 KABE caña neta 0.000 0.000
Caña cruda 0.000 0.000 Muestreo impurezas, % ponderado 0.000 0.000
De 00:00 a 24:00 horas 0.000 0.000 Impurezas, % aplicado ponderado 0.000 0.000
De 24:01 a 48:00 horas 0.000 0.000  Labores básicas, ha
De > de 48:00 horas 0.000 0.000 Siembra total 0.00 0.00
Promedio ponderado, horas:minutos 0:00 0:00 Fertilización 0.00 0.00
Ingenio: 0.000 0.000 Cultivos 0.00 0.00
Ingenio: 0.000 0.000 Limpias (control de malezas) 0.00 0.00

Riegos 0.00 0.00
Sup cortes terminados zafra 2022/23 0.00 0.00
Sup volteo de cepas zafra 2022/23 0.00 0.00
Fertilización 0.00 0.00
Cultivos 0.00 0.00
Limpias (control de malezas) 0.00 0.00

Ingenio: 0.000 0.000 Riegos 0.00 0.00
Ingenio: 0.000 0.000 Siembra Total 0.00 0.00

Fertilización 0.00 0.00
Cultivos 0.00 0.00
Limpias (control de malezas) 0.00 0.00
Riegos 0.00 0.00
Sup cortes terminados zafra 2023/24 0.00 0.00
Sup volteo de cepas zafra 2023/24 0.00 0.00
Fertilización 0.00 0.00
Cultivos 0.00 0.00

Corte manual 0.00 0.00 Limpias (control de malezas) 0.00 0.00
Alce manual y mecánico 0.00 0.00 Riegos 0.00 0.00
Cosecha mecánica 0.00 0.00
Transporte 0.00 0.00  Climatología

Administración 0.00 0.00 Semana En el año
Julio 2023-

junio 2024
Suma parcial 0.00 0.00 Precipitación acumulada (mm) 0.000 0.000 0.000
Toneladas pagadas 0.00 0.00 Temperatura media a las 8:00 horas (°C) 0.00 0.00 0.00
Promedio de costo ($/t) 0.00 0.00 Superficie afectada por inundación (ha) 0.000 0.000 0.000
Caminos generales y parcelarios 0.00 0.00 Superficie afectada por helada (ha) 0.000 0.000 0.000
Contratación y atención cortadores 0.00 0.00 Superficie afectada por sequía (ha) 0.000 0.000 0.000
Gastos extraordinarios de cosecha 0.00 0.00 Verificaciones:
Gastos frentes de cosecha 0.00 0.00 Tonelaje de caña molida vs frescura de la caña:
Comité de Prod y Calidad Cañera 0.00 0.00
Despensas y becas 0.00 0.00
Agrupaciones cañeras locales 0.00 0.00
Agrupaciones cañeras nacionales 0.00 0.00
Suma parcial 0.00 0.00 Caña derivada / recibida:

Promedio de gasto ($/t) 0.00 0.00
Cortadores 0 0
Camiones 0 0
Alzadoras 0 0
Cosechadoras 0 0
Carretas y remolques 0 0
Frentes de cosecha 0 0
Promedio t/cortador/día 0.00 0.00
Promedio t/cosechadora/día 0.00 0.00 Climatología:

 Conceptos

C o n c e p t o s
Acumulado

Recursos de 

cosecha 

promedio diario

Gastos 

distribuibles con 

cargo a la zafra

($)

#N/A

Avances de 

labores planta 
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Corrida semanal de campo
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campo-fábrica

Balance de caña 

cosechada y de 
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(toneladas)
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caña molida 

(toneladas)
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labores socas 

y resocas 
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Caña enviada a 
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(señalar el 

destino y los 
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Costos directos 
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Avance de 
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Caña de otros 
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(señalar la 

procedencia y 
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molienda en 

toneladas)

Acumulado
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Comité Nacional para el Desarrollo Sustentable de la Caña de Azúcar
Semana no. ss-aa

Al dd/mm/aaaa

Programa total
Ciclo

0.000 0.00 0.000 0.000 0.000
0.000 0.00 0.000 0.000 0.000
0.000 0.00 0.000 0.000 0.000
0.000 0.00 0.000 0.000 0.000
0.000 0.00 0.000 0.000 0.000
0.000 0.00 0.000 0.000 0.000
0.000 0.00 0.000 0.000 0.000
0.000 0.00 0.000 0.000 0.000

Plagas y enfermedades superficie a la fecha, ha
Plagas P 2022/24 SR 2023/24 Enfermedades P 2022/24 SR 2023/24

 Rata cañera 0.00 0.00  Roya naranja 0.00 0.00
 Mosca pinta 0.00 0.00  Fusarium 0.00 0.00
 Gusano barrenador 0.00 0.00  Escaldadura 0.00 0.00
 Gusano cortador 0.00 0.00  Roya café 0.00 0.00
 Otras 0.00 0.00  Otras 0.00 0.00

Plagas P 2023/25 SR 2024/25 P 2023/25 SR 2024/25
 Rata cañera 0.00 0.00  Roya naranja 0.00 0.00
 Mosca pinta 0.00 0.00  Fusarium 0.00 0.00
 Gusano barrenador 0.00 0.00  Escaldadura 0.00 0.00
 Gusano cortador 0.00 0.00  Roya café 0.00 0.00
 Otras 0.00 0.00  Otras 0.00 0.00

 Cortes terminados de caña contratada zafra 2023/24

 Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Soca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Resoca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Soca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Resoca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Soca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Resoca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Soca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Resoca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Primer estimado físico Proyección

 Planta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Soca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Resoca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total cosechable 0 0.00 0 0 0 0.00
( - ) Semilla 0 0 0 0 0 0.00
( - ) Quedada zafra siguiente 0 0.00 0 0 0 0.00
( = ) Total industrializable 0 0 0 0 0.00
( - ) Enviada a otros ingenios 0 0 0 0 0 0.00
( - ) Destinada a otros fines 0 0.00 0 0 0 0.00
( = ) Molienda caña contratada 0 0 0 0 0.00
( + ) Recibida de otros ingenios 0 0 0 0 0 0.00
( + ) Molienda caña libre 0 0 0 0 0 0.00
( = ) Molienda total 0 0 0 0 0.00

Resumen de cortes 
terminados caña 

contratada

Conceptos Rendimiento 

(t/ha)

Conceptos
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original

Índices de 

proyección
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Corrida semanal de campo
0

Enfermedades
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Proyección de la 
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(toneladas)
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(t)
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Plagas y 
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Programa (estimado)
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Hectáreas
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Programa y avance de recepción 

de fertilizantes

Caña contratada 
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Ciclo Total 

(t)

Superficie 

(ha)

Rendimiento 

(t/ha)

Kg/haFórmula

Cumplimiento 

%
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recibidasTotal toneladas
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corregida
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Comité Nacional para el Desarrollo Sustentable de la Caña de Azúcar
Corrida semanal de campo Semana no. ss-aa

0 Al dd/mm/aaaa

Entidad federativa Municipio P 2022/24 SR 2023/24 P 2023/25 SR 2024/25 Total

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Entidad federativa Municipio P 2022/24 SR 2023/24 P 2023/25 SR 2024/25 Total

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Día o periodo Entidad federativa Municipio P 2022/24 SR 2023/24 P 2023/25 SR 2024/25 Total

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Plagas

Distribución de la superficie afectada por fenómenos meteorológicos y climatológicos en la semana correspondiente al ciclo cañero (ha)

Distribución de la superficie afectada por plagas y enfermedades en la semana correspondiente al ciclo cañero (ha)

Enfermedades

Afectación

Seleccionar de la lista 

desplegable la plaga o 

enfermedad (que se 

encuentra en cada una de 

las filas) que afecte el campo 
cañero de acuerdo al ciclo 

en el que se encuentre el 

cultivo, especificando 

entidad federativa, 
municipio y hectáreas 

afectadas
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Comité Nacional para el Desarrollo Sustentable de la Caña de Azúcar
Corrida semanal de campo Semana no. ss-aa

0 Al dd/mm/aaaa

Domingo Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado
Precipitación (mm) 0.00 Precipitación acumulada semanal

Temperatura máxima (°C) 0.00 Temperatura máxima extrema

Temperatura mínima (°C) 0.00 Temperatura mínima extrema

Temperatura media (°C) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Temperatura media semanal

Información meteorológica en la semana correspondiente al ciclo cañero

El climograma 

condensa la 
información 

meteorológica 

observada en la 

semana 

correspondiente, por 

lo que ayuda a la 
visualización del 

comportamiento de 

las variables de 
precipitación y 

temperatura. 

La temperatura media, 

se calcula de forma 
automática
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